d) A S3. *Ferencz szerzetbeli atyák egyháza* is régi, de a sok harci viszályok közbe szinte elrongáltatott; miért is a múlt században lőn újra felépítve. E szerzet telke eredetileg az egy-

1) 1. De rebus provinciáé Ordinis Praedicatorum Part. IV. Cap. 2. pag 624.

háztól fel a szép utca szögletig, innen a zártkert utcán le ropant négyszöget képezett; azonban a jámbor atyák tág telkük birtokában időnkint csonkítást szenvedni kénytelenítettek; épületük nevezetesebb része ugyan is az egyetemi könyvtár által foglaltatott el annyira, hogy a tulajdonos szerzet jelenleg az épület udvari szűk részébe vonulva szorong, s hajdani kertje ismét az egyetemi fűvész kertté alakított, mely habár csak hamar innét máshová költöztetett át, mindegyre az egyetem birtokában maradt. Előkorunkbóli történeti adatul ide igtatjuk Pest város hatóságának a kérdéses szerzetbeli atyák részére 1715-ki Augustus 8-kán kelt következő tartalmú bizonyítvány levelét: ‘).

„Nos N. N. Index, et Senatus Liberae Regiaeque Civitatis Pesthiensis memoriae commendamus, praesentibus significantes, quibus expedit Universis; quod Egregius Sámuel Eisserich Liberae, Regiaeque hujus Civitatis Concivis, ac Senator, coram Nobis personaliter constitutus, Nomine, et in Persona Admodum Reverendorum Fratrum Venerabilis Conventus Ordinis Minorum Strictioris observantiae Sancti Patris Franciái Seraphiei Reformátorom Almái Provinciái Beatae Mariae Virginis in Hungária hie in Civitate nostra Pestiensis habitus, et existentis, qua Spirituális ejusdem Syndicus produxit certas, easque authenticas litteras super eerto loco iisdem praelibatis Religiosis pro aedificanda sibi Ecclesia, et Monasterio ibidem in haec Civitate Nostra assignato, in perpetuum valituras, per quondam Sacratissimae Caesareae Regiae Majestatis Consiliarium, ac Inclitae Camerae Inspectionis Administratoreiu Illustrissimum D. D. Baronem Joannem Stephanum a Werlein ad speciale superinde Suae Majestatis Sacratissimae Caesareae Regiae benigne emanatum Mandatum extradas, vigore quorum, siquidem praememoratus Conventus ad praemissam Almae Suae prius mentionatae Provinciae adhuc in retroaeto anno 1690 apud Suam Majestatem Sacratissimam humillimam Instantiam, atque Supplicationem, et impetratam ad hoc benignam resolutionem C. Regiam, idem Dominus Administrator non procul a Porta Agriensi Unam Muscheani Turcicam ibidem circa plateas Dominorum, et Agriensem ita vocitatas prospicientem, atque existentem, una cum adjacentibus antiquis ruinatis aedificiis, ac spatio, et quidem in facie ad Dominorum plateam latitudinis 66, in dorso aequae 50; in longitudine veró ad plateam dictam Agriensem 78. penes hortum aequae Kollbacherianum 77 orgiarum habentia, atque continentia, non solum assignasset. verum taliter appropriasset, atque dedisset, quod ibidem Ecclesiam, nec non Monasterium sine cujuspiam impedimento aedificare, atque quiete possidere, usuque valeant, ac possint in perpetuum iidem fratres Religiosi Supramentionati Conventus Pesthiensis. Quapropter etiam Nos visis, atque repertis in forma autentica iisdem litteris assignatoriis, ad instantiam praenominati Domini Spirituális Syndici, non solum super assignato eatenus loco, et spatio in quatuor suis angulis, dimensurato, testimoniales nostras pro futura ejusdem attacki Venerabilis Conventus firma, et inviolabili securitate extradare annuimus, consentimusque, verum et in majorém earumdem fidem Sigiillo Civitatis consueto, eas hisce, munimus, atque corroboramus. Datum in Libera Regiaeque Civitate Pesthensi Die 8-a Mensis Augusti Anno Domini 1715-0. Per me Joannem Antonium *Motelt* Senatorem, et Juratum Notarium ibidem“.